
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Рішення  
 

Про погодження питання щодо оголошення природної 

території територіальних громад сіл Новосілки, Лебедівка, 

Нижча Дубечня, Вища Дубечня, Пірнове, Воропаїв, Жукин, 

Ровжі, Боденьки, Сувид (майбутньої Пірнівської сільської 

об’єднаної територіальної громади) Вишгородського району 

Київської області курортом місцевого значення та про деякі 

питання охорони та збереження рекреаційної зони 

 
Відповідно до Земельного кодексу України, законів України                       

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про курорти», розглянувши 
звернення депутата Київської обласної ради VII скликання Пещеріна А.Є., 
враховуючи висновки і рекомендації постійних комісій Київської обласної 
ради з питань екології, водних ресурсів, природокористування, ліквідації 
наслідків аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій та з питань 
агропромислового комплексу та земельних відносин, враховуючи лікувально-
оздоровчу цінність території Пірнівської сільської об’єднаної територіальної 
громади  Київської області, Постанови Ради Міністрів Української РСР від 
22.09.1983 № 397, рішення Київської обласної ради від 22.06.2020 № 879-35-
VII, яким оголошено ландшафтний заказник місцевого значення 
«Чернинський» (землі лісогосподарського призначення Державного 
підприємства «Вищедубечанське лісове господарство» Сувидского лісництва 
та ландшафтний заказник місцевого значення «Зачарована Десна» (землі 
лісогосподарського призначення Державного підприємства «Вищедубечанське 
лісове господарства»); рішення Київської обласної ради № 212-11-VI                      
від 23.12.2016, яким оголошено ботанічну пам’ятку природи місцевого 
значення «Деснянський дуб»; рішення Київського облвиконкому від 12.01.1987 
№ 5, яким оголошено орнітологічний заказник місцевого значення 
«Пірнівський», з метою надання належних санаторно-курортних та оздоровчо - 
реабілітаційних послуг населенню Київської області (учасникам 
антитерористичної операцій, дітям та дорослим всіх видів пільгових категорій), 
Київська обласна рада вирішила : 

 
1. Погодити попередній розгляд питання про оголошення природної 

території сіл Новосілки, Лебедівка, Нижча Дубечня, Вища Дубечня, Пірнове, 
Воропаїв, Жукин, Ровжі, Боденьки, Сувид (майбутньої Пірнівської сільської 
об’єднаної територіальної громади) Вишгородського району Київської області 
курортом місцевого значення. 

 



 2 

2. Рекомендувати органам місцевого самоврядування 

територіальних громад та  іншим уповноваженим органам державної влади 

утриматись від вчинення будь-яких дій стосовно виділення (поділу, виділу) чи 

зміни цільового призначення земельних ділянок, наданих у користування, чи на 

яких розташовані  або плануються суб’єкти господарювання, що надаватимуть 

послуги з рекреації та оздоровлення, незалежно від форми власності. 

 

3. Рекомендувати у встановленому порядку розробити та затвердити 

Проєкт оголошення природних територій  курортними (враховуючи висновок 

ОВНС). 

 

4. Рекомендувати у встановленому порядку розробити та затвердити 

генеральний план ОТГ, яким зберегти і розширити наявну рекреаційну зону та 

мережу закладів з рекреації і оздоровлення, а також обмежити забудову. 

 

5. Рекомендувати прийняти власні рішення щодо заборони (поділу, 

виділу) чи зміни цільового призначення земельних ділянок наданих у 

користування, чи на яких розташовані суб’єкти господарювання, що надають 

послуги з рекреації та оздоровлення, незалежно від форми власності, а також 

щодо заборони багатоповерхової забудови (крім об’єктів рекреаційного 

призначення) раніше виділених земельних ділянок. 

 

6. Київській обласній державній адміністрації підготувати, схвалити  та 

подати на затвердження до Київської обласної ради обласну цільову програму 

щодо розвитку закладів відпочинку та оздоровлення та обласну програму щодо 

розвитку туризму з урахуванням даного рішення. 

 

7. Київській обласній державній адміністрації за участі депутата 

Київської обласної ради Пещеріна А.Є. підготувати концепцію розвитку 

санаторно-курортних закладів Київської області. 

 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань екології, водних ресурсів, 

природокористування, ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та інших 

надзвичайних ситуацій і першого заступника голови Київської обласної ради 

Семенову Т.М. 

 

 

Виконуюча обов’язки голови   Тетяна СЕМЕНОВА 

 

 

м. Київ 

15 жовтня 2020 року 

№ 915-36-VII 
 


